Gabinete do Prefeito Municipal de Três
Barras do Paraná, em 04 de março de 2020.

ESTADO DO PARANÁ

Jrrfrifurn4IuxtiripI beiús !arras htt Jarrartá
CAPITAL DO FEIJÃO

DECRETO N° 390912020
Data 04.03.2020

Súmula. Concede aumento de jornada a
Professora Municipal, pela nomeação de Direção
e dá outras providências.

Helio Kuerten Bruning, Prefeito Municipal de
Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por lei, e considerando o contido no Artigo 42 § 7 0  da Lei
Municipal n° 1742/2018 combinado com a Lei Municipal n° 1895/2019,

DECRETA:

Art. 1 0 . Fica concedido aumento na jornada de
trabalho de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas semanais a professora abaixo
relacionada, pela nomeação para o exercício da função de Diretora da Escola
Municipal Angelina Segalla Dezan.

Mat. - Nome CPF

2313-2/1 Cremilda Rodrigues Barbieri 819.762.329-53

Art. 20 . Pelo aumento da jornada de trabalho
fica concedido um adicionai de 100% (cem por cento) ao vencimento inicial do
primeiro período.

Art. 3°. O aumento da jornada cessa no término
do ano letivo.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, com efeito retroativo a 03 de fevereiro de 2020.

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

	Page 1